[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.02.2011 г.

                                                        № 59
Об утверждении  Порядка  расходования денежных средств, направляемых из бюджета Карельского территориального фонда обязательного медицинского страхования, на финансовое обеспечение оказания  дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых  и медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей) в 2011 году.

	     В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия № 85 –П от 27 апреля 2010 года «О финансовом обеспечении в 2010 году оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)» администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходовании денежных средств, направляемых из бюджета Карельского территориального фонда обязательного медицинского страхования, на финансовое обеспечение оказания  дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых  и медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей) в 2011 году.
2. Определить финансовое управление администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Л.В. Веденина)  ответственным за представление отчета по расходованию денежных средств в Карельский территориальный фонд обязательного медицинского страхования по форме и в порядке, утверждаемым Министерством здравоохранения и социального развития Республики Карелия, на основании отчетов МУ «Суоярвская ЦРБ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации  муниципального образования «Суоярвский район» Веденину Л.В.

Глава администрации муниципального
образования «Суоярвский район»
     И.М.Прудников
Разослать: дело, юрист, Суоярвская ЦРБ, финансовое управление

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

МО «Суоярвский район» от 14.02.2011 г. № 59

Порядок
расходовании денежных средств, направляемых из бюджета Карельского территориального фонда обязательного медицинского страхования, на финансовое обеспечение оказания  дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых  и медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей) в 2011 году.
1. Настоящий Порядок определяет расходы бюджета муниципального образования «Суоярвский район» за счет средств бюджета Карельского территориального фонда обязательного медицинского страхования (далее –Территориальный фонд) на финансовое обеспечение оказания  дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых  и медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей) МУ «Суоярвская ЦРБ» (далее –медицинские работники) в 2011 году.
2. Средства бюджета Республики Карелия на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи медицинскими работниками МУ «Суоярвская ЦРБ» направляются Территориальным фондом бюджету муниципального образования «Суоярвский район» в форме межбюджетных трансфертов.

3. Из бюджета муниципального образования «Суоярвский район» межбюджетные трансферты предоставляются МУ Суоярвская ЦРБ на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи медицинскими работниками МУ «Суоярвская ЦРБ» в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Суоярвского района, в  пределах лимитов бюджетных обязательств.
4.  Учет операций, связанных с исполнением межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевом счете МУ Суоярвская ЦРБ, открытого в органах Федерального казначейства по Суоярвскому району.
5. Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район» (далее- Финансовое управление) устанавливает сроки предоставления отчетности об использовании денежных средств, выделенных МУ «Суоярвская ЦРБ» на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи медицинскими работниками.

6. МУ «Суоярвская ЦРБ» предоставляет в соответствии с установленными сроками в Финансовое управление отчет об использовании денежных средств, выделенных МУ «Суоярвская ЦРБ» на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи медицинскими работниками.

7. Финансовое управление представляет отчет в Территориальный фонд по форме и в порядке, утверждаемым Министерством здравоохранения и социального развития Республики Карелия, на основании отчетов МУ «Суоярвская ЦРБ».

8. Ответственность за целевое использование средств несет бухгалтерия МУ «Суоярвская
ЦРБ».